INDICAÇÃO Nº 1782/2015
Reitera pedido feito através da Indicação nº 1839/2009, solicitando a criação de um asilo para idosos em nosso município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um asilo para idosos em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

  Nossos idosos não dispõem de um asilo que lhes proporcionem abrigo e dignidade caso eles não possam ou não queiram ficar com seus familiares ou parentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de outubro de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2015 - 17:23:36 07218/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário